
 Chroustkov čp. 4 
 

Posloupnost majitelů: Benešovi → Hejnová →Mgr. Uličná a Petr Hrubý 
 
O nikom jiném jsem na tomto popisném místě neslyšel. Syn Josef Beneš zemřel po pracovním 
úrazu v roce 1951 a pole, která k hospodářství patřila, si rozebrali k obdělávání příbuzní. Žena 
Josefa Beneše se s dcerou po jeho smrti odstěhovala a jejich další osud není znám. 
 
Tuto usedlost postihly dva požáry. Maštale a sýpka vyhořely někdy před II. světovou válkou – 
při požáru přišel o život kočí, který na seníku v té budově přespával a způsobil asi 
neopatrností samotný požár. 
V tomto přestavěném objektu měla později paní učitelka Hejnová bytovku. 
 
Druhý požár postihl stodolu a to v roce 1951 či 2? O něm až na jiném místě. 
 

 
 
 
 
 
 


